
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH KON TUM  

Số:             /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

            Kon Tum, ngày     tháng     năm 2023 2019 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng  
của sáng kiến cấp tỉnh đợt 2 năm 2023 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 2005; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 16 tháng 11 năm 2013;  

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của 

Chính phủ ban hành Điều lệ Sáng kiến; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01 tháng 8 năm 2013 của 

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của 

Điều lệ Sáng kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 

tháng 3 năm 2012 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 4 tháng 11 năm 2019 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ quy định chi tiết hướng dẫn một số điều của Nghị định số 

91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một 

số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 383/QĐ-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2021 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, 
các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Quyết định số 697/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2020 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc kiện toàn Hội đồng sáng kiến tỉnh 

Kon Tum;  

401 17 8



2 
 

 

 

Căn cứ Quyết định số 693/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2020 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt 
động của Hội đồng sáng kiến tỉnh Kon Tum;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận kèm theo Quyết định này 08 sáng kiến cấp tỉnh của các 
tác giả/nhóm tác giả có phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng trên địa bàn tỉnh 
Kon Tum đợt 2 năm 2023 (chi tiết tại Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Giám đốc các Sở: Khoa học và Công nghệ, Nội vụ; Thành viên Hội 
đồng sáng kiến tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các Ông, 
Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh (t/h); 
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Trà Thanh Trí; 
- Lưu VT, KGVX.PTDL. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

Nguyễn Hữu Tháp 
 



3 
 

 

 

PHỤ LỤC   
DANH SÁCH CÁC SÁNG KIẾN CẤP TỈNH ĐƯỢC CÔNG NHẬN  
PHẠM VI ẢNH HƯỞNG, HIỆU QUẢ ÁP DỤNG ĐỢT 2 NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày    tháng     năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 

STT 
Họ và tên 

 tác giả/đồng tác giả 
Tổ chức/Cá nhân                

đề nghị Tên Sáng kiến 
Quyết định/năm công nhận sáng 

kiến cấp tỉnh 

 
1 

Nguyễn Đức Tuy/ Phan Thị 
Thanh Hằng, Lê Văn Khanh 

Ủy ban nhân dân 
thành phố Kon Tum 

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả giải quyết 
khiếu nại về đất đai hiện nay trên địa bàn thành 
phố Kon Tum 

Quyết định số 249/QĐ-UBND ngày 
04 tháng 4 năm 2022 của Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công 
nhận sáng kiến cấp tỉnh Kon Tum 
đợt 1 năm 2021 

2 
Y Hồng Hà/ Trịnh Tiến 

Dũng, Trần Ngọc Bảo Vy 
Ủy ban nhân dân 
thành phố Kon Tum 

Một số giải pháp nâng cao chất lượng, tạo sự 
đồng thuận của Nhân dân trong công tác tuyên 
truyền, vận động khi Nhà nước thực hiện dự án 
đầu tư, bồi thường và giải phóng mặt bằng trên 
địa bàn thành phố Kon Tum 

Quyết định số 173/QĐ-UBND ngày 
11 tháng 4 năm 2023 của Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công 
nhận sáng kiến cấp tỉnh Kon Tum 
đợt 1 năm 2022 

3 
Phan Ngọc Định/ Thái Khắc 

Hòa, Ksor Xuân 
Ủy ban nhân dân 
thành phố Kon Tum 

Một số giải pháp chỉ đạo nâng cao chất lượng 
tham gia Bảo hiểm Y tế học sinh của trường 
học trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo 
thành phố Kon Tum 

Quyết định số 173/QĐ-UBND ngày 
11 tháng 4 năm 2023 của Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về 
việc công nhận sáng kiến cấp tỉnh 
Kon Tum đợt 1 năm 2022 

4 
Đỗ Thị Hồng Hạnh/ Trương 
Thị Thanh Thảo, Đinh Thị 
Yến Khanh 

Ủy ban nhân dân 
thành phố Kon Tum 

Đổi mới phương pháp quản lý Đoàn viên thanh 
niên, nhóm máu phục vụ cho công tác hiến máu 
đột xuất trên địa bàn thành phố Kon Tum 

Quyết định số 249/QĐ-UBND ngày 
04 tháng 4 năm 2022 của Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về 
việc công nhận sáng kiến cấp tỉnh 
Kon Tum đợt 1 năm 2021 

5 
Nguyễn Minh Tuấn/ Trương 
Công Chính, Phạm Quang 

Thắng 

Ủy ban nhân dân 
huyện Sa Thầy 

Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác nội chính 
trên địa bàn huyện Sa Thầy trong tình hình mới 

Quyết định số 249/QĐ-UBND ngày 
04 tháng 4 năm 2022 của Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về 
việc công nhận sáng kiến cấp tỉnh 
Kon Tum đợt 1 năm 2021 

401 17 8



4 
 

 

 

STT 
Họ và tên 

 tác giả/đồng tác giả 
Tổ chức/Cá nhân                

đề nghị Tên Sáng kiến 
Quyết định/năm công nhận sáng 

kiến cấp tỉnh 

6 
Y Phương/ Nguyễn Thị 
Hoa/Trần Thị Minh Thuyết 

Hội Liên hiệp phụ 
nữ tỉnh Kon Tum 

Ứng dụng công nghệ thông tin để nâng cao 
chất lượng công tác tham mưu của cán bộ, công 
chức Hội Liên hiệp hội phụ nữ tỉnh 

Quyết định số 173/QĐ-UBND ngày 
11 tháng 4 năm 2023 của Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về 
việc công nhận sáng kiến cấp tỉnh 
Kon Tum đợt 1 năm 2022 

7 
Nguyễn Thị Thu Hà/ Y 

BNhư, Trương Thị Thúy 

Vân 

Hội Liên hiệp phụ 
nữ tỉnh Kon Tum 

Hỗ trợ nguồn lực để nâng cao quyền năng kinh 
tế cho phụ nữ 

Quyết định số 173/QĐ-UBND ngày 
11 tháng 4 năm 2023 của Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về 
việc công nhận sáng kiến cấp tỉnh 
Kon Tum đợt 1 năm 2022 

8 
Đoàn Văn Minh/ Trần Ngọc 

Tuấn, Nguyễn Văn Lâm 
Sở Nội Vụ  
tỉnh Kon Tum 

Giải pháp ứng dụng công nghệ thông tin trên 
nền tảng Web xây dựng phần mềm đánh giá, 
chấm điểm chỉ số Cải cách hành chính trên địa 
bàn tỉnh Kon Tum 

Quyết định số 173/QĐ-UBND ngày 
11 tháng 4 năm 2023 của Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về 
việc công nhận sáng kiến cấp tỉnh 
Kon Tum đợt 1 năm 2022 

 
 

 


